

3. Henvendelse fra Statsforvaltningen vedr. regnskab 2009 (2011-41226)

Økonomiudvalget skal oversende henvendelse fra Statsforvaltningen vedrørende kommunens årsregnskab for 2009 til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på afgivelse af bemærkninger.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at tilsynsbrev fra Statsforvaltningen vedrørende kommunens årsregnskab for 2009 oversendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på afgivelse af bemærkninger til de relevante afsnit i tilsynsbrevet.

Problemstilling

Statsforvaltningen har d. 16. marts 2011 fremsendt tilsynsbrev vedrørende Københavns Kommunes årsregnskab for 2009. Tilsynsbrevet fra Statsforvaltningen blev til orientering lagt på aflæggerbordet til Økonomiudvalgets møde d. 22. marts.

Tilsynsbrevet indeholder bemærkninger til udvalgenes og Borgerrepræsentationens behandling af revisionsbemærkninger til årsregnskab 2009, herunder om behandlingen i tilstrækkelig grad håndterer revisionens bemærkninger og anbefalinger.

En række af Statsforvaltningens bemærkninger vedrører de stående udvalgs behandling af revisionsbemærkningerne til regnskab 2009. Det er blandt andet Kultur- og Fritidsudvalgets handlinger i forbindelse med manglende indeksregulering af eksterne huslejeopkrævninger og Sundheds- og Omsorgsudvalgets håndtering af manglende periodisk review af adgange til systemer. Derudover indeholder tilsynsbrevet bemærkninger til Økonomiudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget.

Løsning

For at sikre, at kommunen kan afgive én samlet besvarelse til Statsforvaltningen vedrørende bemærkningerne til kommunens årsregnskab for 2009, anbefaler Økonomiforvaltningen, at Økonomiudvalget oversender tilsynsbrev fra Statsforvaltningen vedrørende kommunens årsregnskab for 2009 til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på afgivelse af bemærkninger til de relevante afsnit i tilsynsbrevet.

Økonomi

Sagen har ikke nogen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen vil hhv. d. 31. maj og 15. juni få forelagt indstilling, der adresserer Statsforvaltningens bemærkninger til årsregnskabet for 2009. Indstillingen vil indeholde de pågældende udvalgs besvarelse af Statsforvaltningens bemærkninger, herunder besvarelsen af de bemærkninger, som vedrører Økonomiudvalget.

Efter Borgerrepræsentationens godkendelse sendes én samlet besvarelse af bemærkningerne til årsregnskab 2009 til Statsforvaltningen.

Claus Juhl

/Bjarne Winge

bilag

[1 - Henvendelse fra Statsforvaltningen vedr. Københavns Kommunes årsregnskab for 2009](#)

